
 

V  DNÍK
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   čí 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 

 

 
 

 

ANKETA ................................................................................................................ 3 

Na co se těšíš o prázdninách? .................................................................................................................. 3 

A na co naopak vůbec ne? ........................................................................................................................ 4 

PROJEKTOVÉ DNY, SOUTĚŽE A EXKURZE ..................................... 5 

Zdravá pětka – soutěž ve zdravém vaření ................................................................................................ 5 

Vodní opět v pražském finále soutěže ČEPS CUP ..................................................................................... 7 

Sluňákov ................................................................................................................................................... 8 

Letem světem se štěnětem ...................................................................................................................... 9 

Předškolák školákem ................................................................................................................................ 9 

Krajské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů .................................................................................... 10 

Úspěch 9.A v soutěži Bücherwurm ......................................................................................................... 10 

Zájezd do Velké Británie ......................................................................................................................... 11 

 ................................................................................................................................................................ 12 

Kapky akademie ..................................................................................................................................... 13 

NÁVRHY PŘESTAVBY ŠKOLNÍHO DVORA ....................................... 14 

FOTOBLESKOfKY ............................................................................................ 17 

POZVÁNKY ........................................................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Obsah 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

3 

ANKETA 

Na co se těšíš o prázdninách?  

I. STUPEŇ  
   Praha     Počítač!  

Na bazén            Jedeme do Itálie 

   Jedeme do Turecka  

Akvapark      Karavan!  na koupání 

 

Na moře    Na tábor! 

   Na chatu 

 Na výlety   Jedeme na dovolenou!            Na zmrzlinu! 

  

Pojedu k babičce! 

    Narozeniny!  Skatepark  Na soustředění! 

  Bulharsko     na  spánek 

Na dědu!     Na volno    přespávačka  

  Na čtení 

    Není škola  ryby 

             Nemusím vstávat 

VOLNO!!    Na kolo 
 

 

 

II. STUPEŇ       Půjdeme k vodě! 

 

Na klid!   Na tábor! 

Bez školy!       Na dovolenou      SLUNKO! 

 

  

              Bazén, voda,   Těšíme se  

                  kamarádi!   na nanuky.   K moři! 

 

 

    Přespávačky!   Pojedu k babičce 

Na narozky! 

           

                   dlouhé spaní 

Můžeme ponocovat     žádné úkoly! 

 

v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A na co naopak vůbec ne? 

 

I. STUPEŇ    

 

Na práci   Učit se   sekání trávy  

 

 

Na deště   Čtení   bouřky       Jízda autem daleko 

 

 
  Uklízení     Horko!  Umývání nádobí  Na včely 

 

 

Konec prázdnin    odjezd z chaty  Letadlo   Tábor 

 

  Vedro  

    Spálení   Až bude škola!      Zahrada 

 

Práce na poli 

    Nebudu s kamarády   Vstávání 

 

 Nákup pomůcek             budeme páťáci 

 

    Studená voda          Poslední den 

 

 
 

II. STUPEŇ 
 
 

 Na úklid    Na rehabilitace 

 

 Práce v zahradě          VEDRO! 

 

Na přípravu do školy   Velké horko  Vosy! 

 

 Komáři!!    Moc lidí u vody     hmyz 

 

 

Svit slunka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

5 

 

PROJEKTOVÉ DNY, SOUTĚŽE A EXKURZE 

Zdravá pětka – soutěž ve zdravém vaření 

 

 V rámci celorepublikového projektu Zdravá pětka se naši žáci zúčastnili soutěže 

ve zdravém vaření. Akce se nesla ve znamení zdravého životního stylu, kreativity 

a týmové spolupráce. 

 V mladší kategorii naši školu reprezentovali tři žáci ze třídy 4. C. S nadšením se 

pustili do přípravy zdravých muffinů, které nejen skvěle chutnaly, ale také potěšily oko 

svou barevností a nápaditým servírováním. Děti se při přípravě naučily, jak lze nahradit 

méně zdravé suroviny výživově hodnotnějšími alternativami – například cukr ovocem 

nebo bílou mouku celozrnnou. 

 Starší kategorii zastupovaly tři dívky ze 6. C, které společnými silami připravily 

zdravý cestovatelský sendvič. Využily čerstvou zeleninu, celozrnné pečivo a kvalitní 

bílkoviny, aby vytvořily pokrm vhodný na výlety i jako zdravou svačinu do školy. 

 Všem zúčastněným se vaření velmi líbilo. Vyzkoušeli si, jaké to je připravovat jídlo 

v týmu, naučili se něco nového o zdravé výživě a přitom si užili spoustu zábavy. Věříme, 

že si ze soutěže odnesli nejen nové dovednosti, ale i motivaci k dalšímu zdravému 

stravování. 

 Děkujeme žákům za skvělou reprezentaci školy a těšíme se na další podobné akce. 

 
                                                                                               Mgr. Petra Poučová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Sombréro sendvič 

Ingredience: 1 ks tortilly, 2 ks vajíček, 2 plátky čedaru,  

1 cibule, 1 avokádo, 1 ks mrkve, 5 rajčátek, hrst salátu 

 Do misky rozbijeme 2 vejce a důkladně promícháme, 

na předem rozehřátou pánev nalijeme vajíčka a necháme 

chvíli opéct, poté otočíme a položíme na amoletu tortillu. 

Chvíli opékáme a následně přidáme plátky čedaru, který se 

na teplé tortille pěkně rozteče. Tortillu přendáme na talíř a 

necháme chvíli zchladnout. Mezi tím si vidličkou rozmač-

káme avokádo, osolíme a opepříme, nakrájíme si zeleninu a poté plníme tortillu, kterou 

následně zabalíme tak, aby vznikl trojúhelník a lépe se vlezla do školní krabičky. 

 

Mechová louka 

Ingredience: 

Na těsto: • 1 hrnek polohrubé mouky • půl hrnku cukr krystal • čtvrt hrnku oleje  

• 1 bílý jogurt (200 g) • 2 vejce • 1 vanilkový cukr • 1 prášek do pečiva • špetka soli  

• 2 zralé banány • 200 g čerstvého baby špenátu  

Na krém: • 1 vanička tučného tvarohu • 1 vanilkový cukr • 1 ztužovač šlehačky  

• 2 PL cukru krystal Ozdoba: • čerstvé jahody • kiwi • hrozny • hřebíček  

• popř. sezónní květiny  

Dále potřebujeme: papírové a silikonové košíčky na muffiny, plech na muffiny a plech 

na pečení  

Postup: V míse smícháme mouku, cukr, prášek do pečiva, sůl. Přidáme vejce, olej a bílý 

jogurt. Vše důkladně prošleháme. Následně vidličkou rozmačkáme v samostatné misce 

banány. Dále tyčovým mixérem rozmixujeme špenát. Banán i špenát přidáme do mísy 

k ostatním surovinám. Nachystáme si plech na muffiny a do silikonových i papírových 

košíčků nalijeme těsto. Pečeme na 180 °C přibližně 

30 minut. Mezitím si připravíme krém. Všechny su-

roviny vyšleháme a necháme v lednici ztuhnout. 

Upečené muffiny vyndáme na mřížku a necháme 

vychladnout. Poté muffiny ze silikonových košíčků 

rozdrolíme na plechu. Muffiny v papírových košíč-

kách potřeme krémem a posypeme muffinovou drtí. 

Připravíme si ovoce a květiny na ozdobu. Muffiny 

servírujeme na vhodném tácu. 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

7 

 

Vodní opět v pražském finále soutěže ČEPS CUP 

 

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila prestižní florbalové soutěže 

ČEPS CUP, určené žákům prvního stupně. A i letos, již počtvrté, si naše družstvo 

vybojovalo svou účast v pražském finále, kde se 8. dubna rozhodovalo o celkovém vítězi.  

Samotný postup přes okresní a krajská kola mezi šestnáct nejlepších týmů 

republiky nám nezevšedněl, naopak si ho v tvrdé konkurenci více jak osmi set škol, jež 

do soutěže zasáhly, velice považujeme. A to i přesto, že nám tentokrát postup z těžké 

skupiny unikl opravdu jen o vlásek a místo bojů o medaile jsme byli odkázáni „jen“ 

na zápasy o umístění. 

 I v nich se však družstvo chlapců a dívek neztratilo, předvádělo velmi pěknou 

kombinační hru, hezké góly a v důsledku toho i dobré výsledky. Turnaj jsme zakončili 

s bilancí tří výher, dvou porážek a jedné remízy, což nám vyneslo celkové desáté místo.   

Přestože jsme si v minulosti zvykli na pódiová místa, vždyť jsme v soutěži 

v předcházejících letech dokonce dvakrát zvítězili, musíme statečně přijmout i porážku. 

Nehledat výmluvy ve výkonech rozhodčích, v náhodě, smůle či štěstí soupeře. Důležité 

je pro výhru udělat maximum, ale zase ne cokoli. A to se našim školním reprezentantům 

podařilo. Nejen za to jim patří velká gratulace.  

Mgr. Filip Kapl 
      
 

 



8 

 

Sluňákov 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ema J., VI.C 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

9 

 

Letem světem se štěnětem 

   Vernisáž na téma Štěně letem světem byla slavnostně 

zahájena.  

   Galerii zaplnily obrázky našich malířů z 1.stupně naší 

školy. Vystoupil náš pěvecký sbor Rolnička, Adélka Z. 

přednesla básničku o štěňátku a občerstvení připravila 

naše školní jídelna.  

   Budeme rádi, když výstavu v Galerii Lautner navštívíte 

a dozvíte se, kam až se naše štěňátko vydalo.  

Výstava potrvá až do 27. července 2025. 

 

 

                        

 

                                             

 

 

 

 

 

 

Předškolák školákem 

   I v letošním roce proběhly na naší škole lekce programu „Předškolák školákem“. Naši 

předškoláci byli spolu s rodiči rozděleni do tří skupinek a prožili pohádkové hodiny plné 

zajímavých aktivit podporujících jejich rozvoj. Setkání se nesou v duchu pohádek 

O veliké řepě, Perníková chaloupka, Hrnečku, vař!, O Budulínkovi a Kočička a pejsek. 



10 

 

Krajské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 

   V pondělí 2. června 2025 se zástupci naší školy zúčastnili krajského kola Dopravní 

soutěže mladých cyklistů v Hranicích. V obou kategoriích soutěžilo vždy jedno 

čtyřčlenné smíšené družstvo. 

   Soutěž byla náročná – kromě jízdy zručnosti a dopravních testů museli soutěžící 

zvládnout i novou disciplínu: orientaci v labyrintu města. 

Obě naše družstva obsadila čtvrté místo. Přesto soutěž přinesla cenné zkušenosti 

a motivaci do dalších ročníků. Všem účastníkům děkujeme za skvělou reprezentaci školy 

a poctivou přípravu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch 9.A v soutěži Bücherwurm 

Dne 25. dubna 2025 se žáci třídy 9.A zúčastnili soutěže Bücherwurm v německém jazyce, 

která se konala v inspirativním prostředí Červeného kostela v Olomouci.  Atmosféra byla 

výjimečná – soutěž přilákala řadu týmů i jednotlivců z celé Moravy. 

   Náš tým ve složení Klára K., Simona W., Karolína N., Monika N., David N. a Filip 

L. se odvážně pustil do kategorie „Kreativ“ a vybojoval krásné 4. místo. 

   Všem účastníkům patří velké poděkování a uznání – zejména za odvahu a nasazení, 

které do soutěže vložili. Tento zážitek je pro nás všechny motivací k dalšímu studiu 

německého jazyka na střední škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

11 

 

Zájezd do Velké Británie 

   Po dvou letech žáci naší školy opět zavítali do Velké Británie. Co navštívili? Všechno se 

dozvíte na naší stránce www.zsm.cz. Zážitky z cestování najdete také na našem 

Facebooku a Instragramu. Tady malá ochutnávka ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsm.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063594132238
https://www.instagram.com/zsmohelnicevodni/reels/


12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

13 

 

Kapky akademie 

   V úterý 3. června 2025 se na školním hřišti uskutečnily 

Kapky akademie, které se setkaly s velkým úspěchem. Celým 

programem provázeli nadaní moderátoři z devátého ročníku, 

kteří se postarali o příjemnou atmosféru a plynulý průběh. 

   Na pódiu se během odpoledne vystřídali žáci napříč 

ročníky. Diváci si mohli užít pestrá vystoupení – od zpěvu, 

přes taneční choreografie, dramatická ztvárnění až po 

pohybová čísla. Nechyběly mažoretky, školní kapela ani 

oblíbené kroužky. Vrcholem programu bylo dojemné 

rozloučení devátých tříd se školou. 

   Součástí akce byl i doprovodný program, který nabídl malování na obličej, kreativní 

dílny, sportovní aktivity, fotokoutek a ukázku činnosti rybářského kroužku. 

O občerstvení se postaral pan Martinec, který připravil bohatý výběr jídel a nápojů. 

   Slunečné a teplé počasí vytvořilo ideální kulisu pro celé odpoledne plné zážitků a dobré 

nálady. Akce zároveň poskytla skvělou příležitost k neformálnímu setkání žáků, rodičů 

i učitelů mimo běžné školní prostředí. Děti mohly s hrdostí předvést, co se během 

školního roku naučily a co je baví. Děkujeme všem, kteří se na přípravě podíleli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

NÁVRHY PŘESTAVBY ŠKOLNÍHO DVORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

David N., Lukáš K. a Viktorie S., IX.A 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

17 

 

FOTOBLESKOfKY

Den květin v 1. třídách 

 

 

 

 

Den otců – vyráběl se přívěsek ze šroubků 

 

 

 

 

 

Den matek – podložka pod hrníček. 

 

 

 

 

 

Účast žáků 9.A v soutěži Bücherwurm 

v  německém jazyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet 3. tříd – Dinopark 

 

 

 

 

Výlet 2. tříd – zámek Úsov  

 

 

 

 

 

Výlet 1. tříd – ZOO Olomouc 

 

 

 

 

 

Výlet 4. tříd – Resort Hrubá Voda 

 

 

 

 

 

 

Výlet 5. tříd – Planetárium a ZOO Ostrava 

 

 

 

 

 
 

Dopravní výchova – cyklista, 4. třídy  

 

 

 

 



18 

 

Škola v přírodě 2. tříd 

 

 

 

 

 

Zápisy do 1. tříd 

 

 

 

 

 

Beseda na téma „Ptáci“ 

 

 

 

 

 

 

Rybářské minizávody  

 

 

 

 

 

 

Tělesná výchova s panem Balounem 

 

 

 

 

 

 

Sběr papíru 

 

 

 

 

 

Den čokolády – 5. třídy 

 

 

 

 

 

 

Odpovědná spotřeba – 9. ročníky 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

 

 

 

 

 

Olympijský víceboj – 10. ročník 

 

 

 

 

 

 



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

19 

 

Štafetový běh 

 

 

 

 

 

McDonald´s Cup 

 

 

 

 

 

Geografická olympiáda  

– celostátní kolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ukliďme Česko 

 

 

 

 

 

Program Hasík ve 2. třídách 

 

 

 

 

6. třída na Sky Bridge 721 

  

 

 

 

 

Výlet v 7. ročníku 

 

 

 

 

 

 

Cyklo-turistický kurz 9. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

POZVÁNKY



V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k - V*o*d*n*í*k* - V*o*d*n*í*k 

21 

 

Na tvorbě 3. čísla XVIII. ročníku časopisu Vodník se podíleli 
 

• Mgr. Mirka Kunštátská, Dagmar Valouchová, Mgr. Lucie Polášková  

• Mgr. Petra Poučová, Mgr. Filip Kapl 

• Ilustrace na obálce: Simona W. z IX. A 

• Viktorie S., Marie V. a Oldřich V. z IV. C, Ema J., Ema K. a Vanesa K. z VI. C 

 

 

Poděkování 
  

• všem respondentům, kteří odpovídali na anketní otázky, 

• všem návrhům přestavby školního dvora, 

• všem fotografům, kteří neúnavně pomáhají dokumentovat školní akce, 

• všem ochotným, kteří se přímo i nepřímo podíleli na tvorbě tohoto čísla, 

• všem, kteří nás při psaní a upravování tohoto časopisu podporovali 

• a v neposlední řadě Vám, milí čtenáři. 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * 

žáci 1. a 2. stupně 

ZŠ Vodní Mohelnice 

červen 2025 

www.zsm.cz 

Facebook – stránka ZŠ Mohelnice, Vodní 27 

Youtube – ZŠ Vodní Mohelnice 

http://www.zsm.cz/
https://www.facebook.com/ZŠ-Mohelnice-Vodní-27-227558343922067
https://www.youtube.com/channel/UCXsnKhpbQPbBL9Z5sAc0TTw

